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HELHETLLIG FORVALTNINGSPLAN FOR BARENTSHAVET - HØRING AV 
UTREDNING AV KONSEKVENSER AV FISKERI  
 

Fiskeridirektoratet sender med dette utkast til utredning av konsekvenser av fiskeri på 
høring. Vi ber om høringsinstansenes kommentarer til utredningen innen 1. november 2004. 

Kommentarene sendes til:  
Fiskeridirektoratet,  
Postboks 185, Sentrum,  
5804 Bergen 
 
Det vil bli avholdt høringsmøter i høringsperioden. Orientering om tid og sted vil bli sendt ut i 
begynnelsen av september. 
 
 
Bakgrunn 
I St. meld. nr. 12 (2001-2002) Rent og rikt hav presenterte Regjeringen et opplegg for en mer 
helhetlig havmiljøforvaltning og varslet etableringen av en helhetlig forvaltningsplan for 
Barentshavet. Formålet med forvaltningsplanen er å etablere rammebetingelser som gjør det mulig å 
balansere næringsinteressene knyttet til fiskeri, sjøtransport og petroleumsvirksomhet innenfor 
rammen av en bærekraftig utvikling.  Miljøverndepartementet har det overordnete ansvaret for 
utarbeidingen av forvaltningsplanen for Barentshavet, i nært samarbeid med Fiskeridepartementet, 
Olje- og energidepartementet og Utenriksdepartementet. Disse departementene utgjør 
styringsgruppen for arbeidet med den helhetlige forvaltningsplanen for Barentshavet. 
 
Forvaltningsplanen skal blant annet baseres på utredninger av konsekvenser av aktiviteter som kan 
påvirke miljøtilstanden, ressursgrunnlaget og/eller mulighetene for annen næringsvirksomhet i 
havområdet.  
 
Utredninger 
Vedlagte utredning er en av fire utredninger som skal utgjøre en sentral del av grunnlaget for 
helhetlig forvaltningsplan for Barentshavet. Utkast til utredningsprogram for fiskeri,  
skipstrafikk og ytre påvirkning ble sendt på høring våren 2003 og endelig ferdigstilt høsten 2003. 
Utredningene foreligger nå og sendes på høring, i samråd med styringsgruppen, av hhv. 
Fiskeridirektoratet, Kystdirektoratet og Norsk polarinstitutt. Det er viktig at disse  
utredningene ses i sammenheng med hverandre og med den tidligere utredningen av  
konsekvenser av helårig petroleumsvirksomhet i Lofoten-Barentshavet (ULB) som ble  
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ferdigstilt desember 2003. Det er gjort henvisninger mellom utredningene for enkelte tema. Vi viser 
forøvrig til informasjon på de respektive direktorater og departementer sine internettsider. 
 
I denne høringen bes det om kommentarer til utredningene og om disse er dekkende for 
konsekvenser av aktivitetene.  
 
Det tas sikte på å arrangere høringsmøter om de ulike utredningene senere i høringsperioden. Her 
vil høringsinstansene gis anledning til å gi foreløpige synspunkter og stille spørsmål på bakgrunn av 
sin gjennomgang av dokumentene. Orientering om tid og sted for slike møter vil bli sendt ut i 
begynnelsen av september. 
 
 
Utredning av konsekvenser av fiskeri 
Hovedtema for utredningen er å klarlegge hvordan fiske og fangst påvirker miljøet, annen 
næringsaktivitet i området og samfunnet forøvrig.  Hovedkonklusjoner fra utredningen er følgende: 
 
* Norsk fiskerinæring  har i de siste 10 årene høstet fisk til en verdi av nærmere  
50 milliarder fra området Lofoten - Barentshavet. Samtidig er lønnsomheten til den enkelte aktør i 
flere grupper i fiskeflåten og fiskeindustrien relativt lav, og svært avhengig av svingninger i 
bestandsstørrelser og fangster.  
 
* De økologisk og økonomisk viktigste fiskeslagene i området er torsk, sild, lodde, sei, hyse 
og reke. Bestandsutviklingen for disse artene de nærmeste 15 årene er vanskelig å spå.  Så vel 
direkte effekter av fisket, som indirekte effekter på grunn av bestandspåvirkning ved høsting samt 
forhold som klima, predasjon fra andre arter, tilgang på føde mm. vil påvirke fremtidens 
bestandsstørrelser.  
 
* Det er mange elementer i det økologiske samspillet mellom arter, og mellom artene og deres 
øvrige miljø, hvor blant annet naturens egne svingninger er en stor usikkerhetsfaktor. Kunnskapen 
om hvert av disse elementene  i Barentshavet er ikke tilstrekkelig  til å lage pålitelige modeller av 
økosystemet og  utlede realistiske prognoser i et langsiktig perspektiv.  
 
* De viktigste uønskede effekter av fiskeriaktivitet er knyttet til bifangst av undermålsfisk, 
ikke-målarter, sjøpattedyr og sjøfugl samt effekter på bunnfauna og bunnhabitater. Det er iverksatt 
reguleringsmekanismer og tekniske løsninger for å redusere dette. 
 
* Havbruksaktivitet er lokalisert utenfor forvaltningsplanens geografiske område, men innehar 
et stort vekstpotensiale i tilgrensende kystnære områder.  De viktigste effektene av en økt 
havbruksaktivitet er krav til uttak fra økosystemet pga et økt behov for fôr, og en økt fare for 
spredning av parasitter og sykdom. En annen mulig effekt av økt havbruksaktivitet er at rømming 
av oppdrettstorsk over tid vil kunne medføre  endringer i den genetiske sammensetningen til ville 
torskebestander.  
 
  
 
 
 
 
 
 



 3

Fiskeridirektoratet ber om høringsinstansenes kommentarer og innspill til fiskeriutredningen innen 
den 1. november 2004. Høringsuttalelsene sendes: Fiskeridirektoratet, Postboks 185, Sentrum, 
5804 Bergen. 
 
Av hensyn til framdriften i det videre arbeidet er det viktig at høringsfristen overholdes. 
 
 
 
 
 
 
Peter Gullestad 
Fiskeridirektør 
 
 
 
 

Aksel Eikemo  
Direktør 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


